
  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     TỈNH LÂM ĐỒNG                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 103/2014/NQ-HĐND                               Đà Lạt, ngày 15 tháng 7 năm 2014 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Biểu giá một số dịch vụ khám bệnh,  

chữa bệnh trong các cơ sở y tế công lập tỉnh Lâm Đồng (đợt2). 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG 

KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 10 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Nghị định số 87/2011/NĐ-CP ngày 27/9/2011 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị định số 85/2012/NĐ-CP ngày 15/10/2012 của Chính phủ về cơ 

chế hoạt động, cơ chế tài chính đối với các đơn vị sự nghiệp y tế công lập và giá dịch 

vụ khám bệnh, chữa bệnh của các cơ sở khám, chữa bệnh công lập; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 04/2012/TTLT-BYT-BTC ngày 29/02/2012 của 

Bộ Y tế - Bộ Tài chính ban hành mức tối đa khung giá một số dịch vụ khám bệnh, 

chữa bệnh trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 3212/TTr-UBND ngày 25/6/2014 của UBND tỉnh 

Lâm Đồng về việc đề nghị thông qua Biểu giá một số dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh 

trong các cơ sở y tế công lập tỉnh Lâm Đồng (đợt 2); Báo cáo thẩm tra của Ban Văn 

hóa - Xã hội và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Biểu giá một số dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh trong các 

cơ sở y tế công lập tỉnh Lâm Đồng (đợt 2 - có biểu giá kèm theo).  

Điều 2. Giao UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này; chỉ đạo tổ chức 

thu, quản lý và sử dụng viện phí có lộ trình và theo quy định của nhà nước đảm bảo 

hiệu quả, đúng mục đích. 

Nghị quyết này được HĐND tỉnh Lâm Đồng Khóa VIII, kỳ họp thứ 10 thông qua 

ngày 11/7/2014 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./. 

CHỦ TỊCH 

(Đã ký) 

Huỳnh Đức Hòa 

 


